

Beantwoording vragen vanuit fracties


Fractie Mijn Partij

Inleiding Ten behoeve van COMMISSIE 9-4-19 agendapunt 1e begrotingswijziging heeft fractie Mijn Partij nog technische vragen ingediend.


Datum vraag

Datum antwoord

9 april

9 april


Agenda 1e begrotingswijziging


Vervanging installatie Kerkpolderbrug

Hier word een vervanging aangegeven voor een niet goed werkende slagboom installatie vanwege nieuwe eisen.

Vraag 1.

Welke eisen zijn hier aan gesteld?


Antwoord vraag 1.

Uit een in december 2018 uitgevoerde inspectie van de Kerkpolderbrug volgt dat de slagboominstallatie niet meer voldoet aan de veiligheidsnorm NEN 6787 van de VOBB.

De verlichting op de slagbomen is uitgevoerd met gloeilampen.

Deze gloeilampen zijn niet meer leverbaar.


Vraag 2.

Gezien de vele storingen en klachten afgelopen jaren welke kosten zijn hier mee gemoeid?

Antwoord vraag 2.

Bij evaluatie van het elektromechanische functioneren van de brug in 2018 zijn meerdere storingen (blijven branden land verkeersseinen (LVS) aan de orde gekomen. Deze storingen hebben te maken met de veroudering van de slagboominstallatie. Deze storingen zijn opgelost door de buitendienst in samenwerking met de centrale bediening en hieraan waren buiten de manuren geen extra kosten verbonden.


Vraag 3.

Is de levenstechnisch levensduur hiervan gehaald?

Antwoord vraag 3

Ja, de technische levensduur van de slagboominstallatie kwam al in beeld.


Vraag 4.

Waarom zijn de kosten niet verwerkt in n meerjarenbegroting?

Antwoord vraag 4.

De vervanging van de slagboominstallatie en de urgentie zijn ingegeven door de in december 2018 uitgevoerde inspecties. Zie ook antwoord vraag 2.


Investering begeleiding van de 700 Nieuwbouw woningen.

Tijdens de besloten commissievergadering van 5 maart jl. bent u aan de hand van een presentatie geïnformeerd over potentiele ontwikkellocaties in onze gemeente. In deze presentatie is aangegeven dat er met betrekking tot sommige locaties verkennende gesprekken met direct-betrokkenen zoals eigenaren/ontwikkelaars en de provincie Zuid-Holland hebben plaatsgevonden. Ook is aangegeven dat wanneer vanuit de gemeenteraad positief wordt gereageerd over de voorgestelde mogelijke ontwikkelingen er vervolgstappen gezet kunnen gaan worden. Bij die vervolgstappen hoort onder andere het in beeld brengen van de aanwezige maatschappelijke voorzieningen, de ontwikkelingen met betrekking tot het te verwachten gebruik en mogelijke alternatieven, inclusief een eerste globaal kostenplaatje. Hiervoor zijn binnen de gemeentelijke organisatie de voorbereidingen in gang gezet. Wanneer de gemeenteraad instemt met de eerste begrotingswijziging kunnen we gebruik makend van de daardoor vrijkomend gelden de werkzaamheden intensiever gaan oppakken.


Vervanging rubbertegels speeltuinen.

Vraag 1.

Oorzaak mogelijk toepassen ander proces verwerking.

Is dit met zekerheid de oorzaak en vastgesteld?

Antwoord vraag 1.

Het probleem met de tegels doet zich voor bij alle rubbertegel ondergronden die wij in beheer hebben. De tegels komen van verschillende leveranciers. De garantietermijnen zijn verstreken. Wij lieten de tegels niet onderzoeken. Een oordeel van een deskundige luidde dat het productieproces in de loop der jaren is aangepast. Toepassing van meer oplosmiddelen zorgt voor een grotere gevoeligheid door krimp. Ook andere gemeenten zijn bekend met dit probleem. Gemeenten als Rotterdam en Zoetermeer passen deze rubbertegels ook niet meer toe en vervangen deze op gelijke wijze.


Vraag 2.

Krimp tegels heeft een bepaalde tolerantie 2-4 % is dit ook vastgesteld?

Antwoord vraag 2.

Deze tolerantiewaarde geldt voor de natuurlijke rek en krimp door temperatuurverschillen.

Daarnaast speelt ook een structurele krimp door verwering en veroudering van het materiaal. Deze structurele krimp is erger bij tegels die na circa 2005 werden aangebracht.

Zeer waarschijnlijk komt dit door aanpassingen in het productieproces.


Vraag 3.

Tegels moeten voldoen aan een bepaald keurmerk waarom kan er dan een ander proces toegepast zijn.

Antwoord vraag 3.

De rubbertegels moeten voldoen aan richtlijnen voor wat betreft valdemping. Deze richtlijnen zeggen niets over levensduur van producten. De rubbertegels voldoen nog steeds aan de benodigde valdemping. Maar door de krimp ontstaan zulke grote kieren dat die een gevaar vormen voor de gebruikers van de speelplaats.

